



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.06.19.1 -SRP

PROPOSTA DE PREÇOS COMERCIAL

À COMISSÃO DE PREGÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

À Empresa WANDERLEY LIMA DE AGUIAR sediada na Rua Jose Arteito Nº 11 Pedra Branca - Pacajus - CE, Telefone: (85) 9.92395054, inscrita no CNPJ: 03.590.562/0001-20 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.294.237-9 constante no objeto do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 2023.06.19.1 SRP, conforme segue:

CNPJ: 03.590.562/0001-20 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.294.237-9

ENDEREÇO: JOSÉ ARTEITO Nº 11, PEDRA BRANCA, PACAJUS-CE CEP: 62870-000 FONE/FAX: (85) 992395054 / 3348-4094 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BRADESCO AGÊNCIA Nº: 0765 CONTA CORRENTE: 00010430-0

AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	Arroz parboilizado longo fino tipo 1, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	KG	41344	ACHEI	R\$ 4,30	R\$ 177.779,20
						AMPLA PARTICIPAÇÃO



VALOR TOTAL LOTE:		R\$ 177.779,20
-------------------	--	----------------

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA **R\$ 177.779,20** cento e setenta e sete mil, setecentos e setenta e nove reais e vinte centavos

Prazo de entrega: conforme Termo de Referência/Edital

Validade da proposta: 90 (noventa) dias a partir da data de sua emissão.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declararamos para os devidos fins que que comprimos plenamente os requisitos de habilitação e conformidade às exigências do instrumentos convocatório deste Edital 2023.06.19.1 -SRP

Pacajus/Ce - 31 de julho de 2023.



Wanderley Lima de Aguiar

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR

SÓCIO ADMINISTRADOR

RG: 2005002019037 CPF: 355.863.203-63

CNPJ: 03.590.562/0001-20





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.06.19.1 -SRP

PROPOSTA DE PREÇOS COMERCIAL

À COMISSÃO DE PREGÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

À Empresa WANDERLEY LIMA DE AGUIAR sediada na Rua Jose Arteito Nº 11 Pedra Branca - Pacajus - CE, Telefone: (85) 9.92395054, inscrita no CNPJ: 03.590.562/0001-20 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.294.237-9 neste ato representado por WANDERLEY LIMA DE AGUIAR, brasileiro, casado, RG: 2005002019037 - SSPDS-CE e CPF: 355.863.203-63, abaixo assinado, propõe ao Município de HORIZONTE o constante no objeto do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 2023.06.19.1 SRP, conforme segue:

CNPJ: 03.590.562/0001-20 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.294.237-9

ENDEREÇO: JOSÉ ARTEIRO Nº 11, PEDRA BRANCA, PACAJUS-CE CEP: 62870-000 FONE/FAX: (85) 992395054 / 3348-4094 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BRADESCO AGÊNCIA Nº: 0765 CONTA CORRENTE: 00010430-0

AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7	Arroz parboilizado longo fino tipo 1, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas no própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	KG	13781	ACHEI	R\$ 4,30	R\$ 59.258,30
					COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (25%).	



VALOR TOTAL LOTE:		R\$ 59.258,30
-------------------	--	---------------

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 59.258,30 cinquenta e nove mil, duzentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos

Prazo de entrega: conforme Termo de Referência/Edital

Validade da proposta: 90 (noventa) dias a partir da data de sua emissão.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos para os devidos fins que que comprimos plenamente os requisitos de habilitação e conformidade às exigências do instrumentos convocatório deste Edital 2023.06.19.1 -SRP

Pacajus/Ce - 03 de agosto de 2023.



Wanderley Lima de Aguiar

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR

SÓCIO ADMINISTRADOR

RG: 2005002019037 CPF: 355.863.203-63

CNPJ: 03.590.562/0001-20





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.06.19.1 -SRP

PROPOSTA DE PREÇOS COMERCIAL

A COMISSÃO DE PREGÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

À Empresa WANDERLEY LIMA DE AGUIAR sediada na Rua Jose Arteito Nº 11 Pedra Branca - Pacajus - CE, Telefone: (85) 9.92395054, inscrita no CNPJ: 03.590.562/0001-20 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.294.237-9 neste ato representado por WANDERLEY LIMA DE AGUIAR, brasileiro, casado, RG: 2005002019037 - SSPDS-CE e CPF: 355.863.203-63, abaixo assinado, propõe ao Município de HORIZONTE o constante no objeto do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 2023.06.19.1 SRP, conforme segue:

CNPJ: 03.590.562/0001-20 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.294.237-9

ENDEREÇO: JOSÉ ARTEIRO Nº 11, PEDRA BRANCA, PACAJUS-CE CEP: 62870-000 FONE/FAX: (85) 992395054 / 3348-4094 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BRADESCO AGÊNCIA Nº: 0765 CONTA CORRENTE: 00010430-0

AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	TRATAMENTO
34	Farinha de Aveia, único ingrediente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, peso líquido de 1 kg, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso. Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega.	PCT	14655	QUAKER	R\$ 14,40	AMPLA PARTICIPAÇÃO
VALOR TOTAL LOTE:						R\$ 211.032,00



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 211.032,00 duzentos e onze mil e trinta e dois reais

Prazo de entrega: conforme Termo de Referência/Edital

Validade da proposta: 90 (noventa) dias a partir da data de sua emissão.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos para os devidos fins que que comprimos plenamente os requisitos de habilitação e conformidade às exigências do instrumentos convocatório deste Edital 2023.06.19.1 -SRP

Pacajus/Ce - 31 de julho de 2023.



WANDERLEY LIMA DE AGUIAR

SÓCIO ADMINISTRADOR

RG: 2005002019037 CPF: 355.863.203-63

CNPJ: 03.590.562/0001-20





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.06.19.1 -SRP

PROPOSTA DE PREÇOS COMERCIAL

À COMISSÃO DE PREGÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

A Empresa WANDERLEY LIMA DE AGUIAR sediada na Rua Jose Arteito Nº 11 Pedra Branca - Pacajus - CE, Telefone: (85) 9.92395054, inscrita no CNPJ: 03.590.562/0001-20 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.294.237-9 neste ato representado por WANDERLEY LIMA DE AGUIAR, brasileiro, casado, RG: 2005002019037 - SSPDS-CE e CPF: 355.863.203-63, abaixo assinado, propõe ao Município de HORIZONTE o constante no objeto do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 2023.06.19.1 SRP, conforme segue:

CNPJ: 03.590.562/0001-20 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.294.237-9

ENDEREÇO: JOSÉ ARTEIRO Nº 11, PEDRA BRANCA, PACAJUS-CE CEP: 62870-000 FONE/FAX: (85) 992395054 / 3348-4094 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BRADESCO AGÊNCIA Nº: 0765 CONTA CORRENTE: 00010430-0

AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	TRATAMENTO
35	Farinha de Aveia, único ingrediente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, peso líquido de 1 kg, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso. Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substancias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega.	PCT	4885	QUAKER	R\$ 14,40	R\$ 70.344,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).
VALOR TOTAL LOTE:						R\$ 70.344,00	



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 70.344,00 setenta mil, trezentos e quarenta e quatro reais

Prazo de entrega: conforme Termo de Referência/Edital

Validade da proposta: 90 (noventa) dias a partir da data de sua emissão.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos para os devidos fins que que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e conformidade às exigências do instrumentos convocatório deste Edital 2023.06.19.1 -SRP

Pacajus/Ce - 31 de julho de 2023.





WANDERLEY LIMA DE AGUIAR

SÓCIO ADMINISTRADOR

RG: 2005002019037 CPF: 355.863.203-63

CNPJ: 03.590.562/0001-20





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2023.06.19.1 -SRP

PROPOSTA DE PREÇOS COMERCIAL

A COMISSÃO DE PREGÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

À Empresa WANDERLEY LIMA DE AGUIAR sediada na Rua Jose Arteito N° 11 Pedra Branca - Pacajus - CE, Telefone: (85) 9.92395054, inscrita no CNPJ: 03.590.562/0001-20 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.294.237-9 neste ato representado por WANDERLEY LIMA DE AGUIAR, brasileiro, casado, RG: 2005002019037 - SSPDS-CE e CPF: 355.863.203-63, abaixo assinado, propõe ao Município de HORIZONTE o constante no objeto do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 2023.06.19.1 SRP, conforme segue:

CNPJ: 03.590.562/0001-20 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.294.237-9

ENDEREÇO: JOSÉ ARTEIRO N° 11, PEDRA BRANCA, PACAJUS-CE CEP: 62870-000 FONE/FAX: (85) 992395054 / 3348-4094 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BRADESCO AGÊNCIA N°: 0765 CONTA CORRENTE: 00010430-0

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	TRATAMENTO
74	Biscoito Sequilho, feito a base de polvilho doce, gordura e ovos isento de glúten, lactose e gorduras trans, de primeira qualidade, embalado em sacos de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo no mínimo 280 gramas, com identificação do produto, ingredientes, rotulagem nutricional, número do lote, data de fabricação e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega, sendo que 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebrados).	PCT	2100	FORTALEZA	R\$ 8,53	R\$ 17.913,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).



VALOR TOTAL LOTE:	R\$ 17.913,00
-------------------	---------------

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 17.913,00 dezessete mil, novecentos e treze reais

Prazo de entrega: conforme Termo de Referência/Edital

Validade da proposta: 90 (noventa) dias a partir da data de sua emissão.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos para os devidos fins que que comprovamos plenamente os requisitos de habilitação e conformidade às exigências do instrumentos convocatório deste Edital 2023.06.19.1 -SRP

Pacajus/Ce - 31 de julho de 2023.

Wanderley Lima de Aguiar

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR

SÓCIO ADMINISTRADOR

RG: 2005002019037 CPF: 355.863.203-63

CNPJ: 03.590.562/0001-20



Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 60.723-1
CNPJ: 46.385.061/0001-15 INSC. ESTADUAL: 07.111435-1
ENDEREÇO: TV MANOEL VICTOR, 51 ANTONICO, QUIXELÔ-CEARA / CEP 63.515-000
CELULAR: (88) 9.9910.3218 / E-mail: wscomercioeservicos23@gmail.com
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 60.723-1

READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.19.1-SRP

MUNICIPIO: HORIZONTE- CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

REPRESENTANTE LEGAL: WILLIAM SALES DA SILVA

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL: CASADO

PROFISSÃO: SÓCIO PROPRIETÁRIO

RG Nº 46040036-8

CPF Nº 385.296.938-76

ENDEREÇO: RUA MONSENHOR COELHO, Nº 42, BAIRRO ANTONICO, CEP: 63.515/000, QUIXELÔ/CE

TELEFONE: (88) 9.9910-3218

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
5	Arroz branco longo fino tipo 1, embalagem primaria de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso liquido de 1 kg. contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	MAIORAL	KG	5.425	R\$ 4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$ 22.730,75	vinte e dois mil, setecentos e trinta reais e setenta e cinco centavos
24	Carne bovina salgada, curada e seca (charque) sem adição de nitrito e nitrato, capa de aordura inferior a 30%. Aspecto do produto: seco; cor marrom claro, característico de carnes salgadas e secas, sem presença de coloração rósea característica de produtos curados (nitrito e nitrato); odor próprio. Embalado O vácuo em pacote plástico de 500g ou 1 kg. acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 10kg, com identificação do	DUBOI	KG	1502	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 27.036,00	vinte e sete mil e trinta e seis reais

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 46.385.061/0001-15

TV MANOEL VICTOR, 51, ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

E-MAIL: wscomercioeservicos23@gmail.com TELEFONE: (88) 9.9910.3218

	produto e do fabricante, informação nutricional por porção, número do lote, data de fabricação, condições de armazenamento e prazo para consumo mínimo de 60 dias na data da entrega, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Entrega quinzenal, nos escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.							
76	Leite em pó Integral SEM LACTOSE. enriquecido com vitaminas A e D. Isento de glúten. Embalagem primária de poliéster ou polietileno metalizado com peso líquido de 300g. com identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF OU SIE. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses na data da entrega.	ITAMBÉ	PACOTE	175	R\$ 17,32	dezessete reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.031,00	três mil e trinta e um reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 52.797,75	
cinquenta e dois mil, setecentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos								

TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 52.797,75	cinquenta e dois mil, setecentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos
-------------------	---------------	--

Prazo de entrega: (em dias, conforme estabelecido em edital)

Prazo de validade da Carta Proposta: 90 (NOVENTA) dias

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

QUIXELÔ- CEARÁ 03/08/2023

**WS COMERCIO
E SERVICOS
LTDA:46385061
000115**

Assinado de forma
digital por WS
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:46385061000115
Dados: 2023.08.03
10:45:46 -03'00'

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 46.385.061/0001-15

TV MANOEL VICTOR, 51, ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000
E-MAIL: wscomercioeservicos23@gmail.com TELEFONE: (88) 9.9910.3218

AGUIAR COMERCIAL

COMERCIAL AGUIAR MERCEARIAS LTDA

RUA PADRE CÍCERO Nº 103 – BAIRRO CONJUNTO METROPOLITANO – CAUCAIA-CE – CEP 61604-340

TELEFONE: (85) 3513-3632 Email: comercialaguiarmercearia@hotmail.com

CNPJ: 08.602.787/0001-73 CGF: 06.930.985-0



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE HORIZONTE -CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.19.1-SRP SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1704001/23

DISPUTA: 31/07/2023 ÀS 08:30 HORAS

Chamaram

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

RESERVADO À PARTICIPAÇÃO DE ME-EPP

Item	Especificações	Marca	Und	Quant	V.Unit	V.Total
22	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA Carne bovina moída congelada, obtida a partir da moagem de massas musculares de carcaças de bovinos sadios, abatidos sob inspeção veterinária e manipulados em condições higiênicas satisfatórias, seguido de imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos e nodos linfáticos. Aditivos e coadjuvantes de tecnologia/elaboração não serão permitidos. Percentual de água inferior a 20% após descongelamento. Embalagem primária de polietileno transparente, resistente e atóxico, limpo, não violado, fechamento à vácuo, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 1 kg, acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 10 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional por porção, número de lote, data de validade, peso do produto, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Características gerais: o produto deverá apresentar cor vermelho brilhante e odor característico, sem sinais de fermentação pútrida ou partes esverdeadas. Prazo para consumo mínimo de 10 (dez) meses da data da entrega. Entrega quinzenal, nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	Fortbol	Kg	2.860	17,00	48.620,00
Valor Total						R\$ 48.620,00
Quarenta e oito mil e seiscentos e vinte reais.						

AURIMAR
PARENTE DE
AGUIAR:2301975
1349

Assinado de forma digital
por AURIMAR PARENTE DE
AGUIAR:23019751349
Dados: 2023.07.31
15:07:08 -03'00'

AGUIAR COMERCIAL

COMERCIAL AGUIAR MERCEARIAS LTDA

RUA PADRE CÍCERO Nº 103 – BAIRRO CONJUNTO METROPOLITANO – CAUCAIA-CE – CEP 61604-340

TELEFONE: (85) 3513-3632 Email: comercialaguiarmercearia@hotmail.com

CNPJ: 08.602.787/0001-73 CGF: 06.930.985-0



Valor Global: R\$ 48.620,00

QUARENTA E OITO MIL E SEISCENTOS E VINTE REAIS.

Condições da Proposta:

Validade da proposta : 90 (noventa) dias, contados a partir da data de sua apresentação.

Forma de Fornecimento: Conforme o Presente Edital e seus anexos.

Prazo de entrega: 10 (dez) dias corridos, contados a partir do recebimento da ordem de compra e/ou nota de empenho.

Declaro, que nos valores apresentados estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega, dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaro, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, inexistir qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32 §2º, da Lei Nº 8.666/93.

Declaro, que examinamos cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceitamos todas as condições nele estipulada.

Declaro, para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade pregão que estamos sob regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações posteriores.

Declaro, que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas as especificações e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaro, que nos comprometemos a fornecer informações adicionais solicitadas pelo pregoeiro(a) ou pela Central de Licitações da Prefeitura de Horizonte, como, laudos técnicos de análise dos produtos, catálogos e outros a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvidas e instruir as decisões relativas ao julgamento.

COMERCIAL AGUIAR MERCEARIAS LTDA, empresa estabelecida a Rua Padre Cícero nº 103, Conjunto Metropolitano Caucaia-Ce inscrita no CNPJ: 08.602.787/0001-73 -CEP: 61.604-340, por intermédio do seu Representante Legal o Sr Aurimar Parente de Aguiar, RG 2000010242547 SSP CE, e CPF 230.197.513-49, Casado, domiciliado na Rua Azevedo Bolão Nº 417- Altos-Parque Araxá- Fortaleza-ce-CEP 60.450-675. Abaixo assinado propõe a entrega dos objetos acima especificados, conforme termo de referência do Edital em epígrafe nas condições informadas.

Banco Bradesco - Agência: 1234 Conta corrente: 0306042

CAUCAIA, 31 DE JULHO DE 2023.

AGUIAR COMERCIAL
COMERCIAL AGUIAR MERCEARIAS LTDA

Assinado de forma digital
por AURIMAR PARENTE DE
AGUIAR:23019751349
Dados: 2023.07.31 15:07:27
-03'00'

AURIMAR PARENTE DE AGUIAR
EMPRESÁRIO



PROPOSTA DE PREÇOS DE READEQUAÇÃO

A COMISSÃO DE PREGÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE

REF: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.06.19.1-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO

PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

A EMPRESA **ESQUINA DO FRANGO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE AVES E BOI LTDA**, INSCRITA NO CNPJ: 05.369.051/0001-09, Rua Manoel Conrado, 797, ZUMBI, Horizonte/CE, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.584289-8 e inscrição Municipal: 4352828, telefone para contato: (85) 99112-8114, email: rogeriodofrango1@gmail.com, Dados Bancários: Banco Bradesco, agência: 0711, Conta Corrente: 014930-6.

ITEM	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID	QUANT	V.UNIT	MARCA	V.TOTAL	TRATAMENTO DIFERENCIADO
20	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA EM CUBOS	Corte congelado de bovino em cubos de 3 a 4cm (patinho, coxão mole), de primeira qualidade, proveniente de machos sadios, abatidos sob inspeção veterinária e manipulados em condições higiênicas satisfatórias, sem pele e sem gordura aparente; aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa; cor: vermelho brilhante e uniforme, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor: próprio. Percentual de água inferior a 10% após descongelamento. Embalado em filme de polietileno resistente, transparente e atóxico, limpo, não violado, que garanta a integridade do produto ate o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem	KG	1.968	R\$ 27,00	FRIGOTIL	R\$ 53.136,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (12%).





		deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional por porção, número de lote, data de validade, peso do produto, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Prazo para consumo mínimo de 10 (dez) meses da data da entrega. Entrega quinzenal, nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.								
25	CARNE SUÍNA	Corte congelado de Suíno (pernil) fatiado em cubos de 3 a 4 cm, de primeira qualidade, sem osso, coloração uniforme (rosada ou avermelhada), sem pele, sebo, nervuras ou pelanca, com no máximo 15 de gordura, sem pontas e abas, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária e manipulados em condições higiênicas sanitárias satisfatórias. Embalagem primária a vácuo de polietileno resistente, transparente e atóxico, com peso líquido de 1kg, limpo, não violado, que garanta a integridade do produto ate o momento do consumo, e sem cristais de gelo em seu interior, acondicionadas em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional por porção, número de lote, data de validade, peso do produto, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Prazo para consumo mínimo de 10 (dez) meses da data da entrega. Entrega quinzenal, nas escolas e	✓	✓	13.080	R\$ 18,80	GUAIUBA	R\$ 245.904,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO	





VALOR TOTAL DA PROPOSTA ITENS: 20, 25 e 26: R\$ 360.516,00 (trezentos e sessenta mil, quinhentos e dezesseis reais).

Prazo de validade da Carta Proposta: 90 (noventa) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.



Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Horizonte, 31 de Julho de 2023.

Rogério Candido Alves

Rogério Candido Alves
CPF n° 847.312.813-34
Rg n° 264453893/SSP/CE



JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

A PREGOEIRA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.19.1 - SRP
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DATA DE ABERTURA: 31 DE JULHO DE 2023
HORA DE ABERTURA: 08 H : 30 MIN



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PROPOSTA DE PREÇO

TEM NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
	BISCOITO DE AVEIA BISCOITO DE AVEIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, À BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO DE MILHO E AVEIA, LIVRE DE GORDURAS TRANS E SEM RECHEIO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL-COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO, LACRADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 300G (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM), ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS E INTACTOS. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 4 MESES DA DATA DA ENTREGA.	PCT	31.238	G & D PÃES	R\$ 4,94	QUATRO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 154.315,72	CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E QUINZE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
13	BISCOITO DE AVEIA BISCOITO DE AVEIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, À BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO DE MILHO E AVEIA, LIVRE DE GORDURAS TRANS E SEM RECHEIO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL-COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO, LACRADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 300G (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM), ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS E INTACTOS. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 4 MESES DA DATA DA ENTREGA.	PCT	10.412	G & D PÃES	R\$ 4,94	QUATRO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 51.435,28	CINQUENTA E UM MIL, QUATROCENTO E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
36	FARINHA DE MANDIOCA FARINHA DE MANDIOCA CLASSE BRANCA, SECA E FINA, DO TIPO 1, EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMO-SOLDAGEM, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE, EM FARDOS LACRADOS COM 10 OU 30KG (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, PARASITAS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA.	KG	5.250	PINHEIRO	R\$ 4,97	QUATRO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 26.092,50	VINTE E SEIS MIL E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



38 FARINHA DE MILHO EM FLOCOS FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FLOCOS MÉDIOS, COLORAÇÃO AMARELA, SEM SAL, ISENTA DE MOFOS, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E SUJIDADES. EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 500 G, ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS COM 30 PACOTES. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA.

PCT	22.387	SERTÃO	R\$	1,65	UM REAL E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	36.938,55	TRINTA E SEIS MIL, NOVECENTOS TRINTA E OITO REAIS E CINQUENT E CINCO CENTAVO!
-----	--------	--------	-----	------	---	-----	-----------	---



39 GOMA DE TAPIOCA HIDRATADA GOMA DE TAPIOCA HIDRATADA OU MASSA PRONTA PARA TAPIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA A PARTIR DA FÉCULA DE MANDIOCA, ODORE AGRAVÁVEL, LIVRE DE CARÁTER ÁCIDO E RANÇO. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA E RESISTENTE DE 1KG, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES DA DATA DA ENTREGA.

PCT	7.120	PINHEIRO	R\$	7,30	SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$	51.976,00	CINQUENTA E UM MIL, NOVECENTOS SETENTA E SEIS REAIS
-----	-------	----------	-----	------	---------------------------------	-----	-----------	--

49 LEITE EM PÓ INTEGRAL LEITE EM PÓ INTEGRAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM NO MÍNIMO 6,7G DE PROTEÍNA POR PORÇÃO DE 26G E RENDIMENTO MÍNIMO DE 38 PORÇÕES POR PACOTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA METALIZADA E PESO LÍQUIDO DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS E INTACTOS COM 10 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, PESO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF OU SIE. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZA. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA.

KG	1.592	ITAMBÉ	R\$	32,00	TRINTA E DOIS REAIS	R\$	50.944,00	CINQUENTA MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E QUATR REAIS
----	-------	--------	-----	-------	------------------------	-----	-----------	---

61 PÃO CARIOQUINHA PÃO CARIOQUINHA - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA E SAL. PESO LÍQUIDO 40G A UNIDADE. O PÃO DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, DE MANEIRA HIGIÊNICA E ORDENADOS, SEM AMASSÁ-LOS, ETIQUETADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO. O PÃO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E TAMBÉM DEVE TER TAMANHO PADRÃO. PÃO FRANCÊS É O PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO, OBRIGATORIAMENTE, COM FARINHA DE TRIGO, SAL (CLORETO DE SÓDIO) E ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR APRESENTAR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO-DOURADA E MIOLO DE COR BRANCA-CREME DE TEXTURA E GRANULAÇÃO FINA NÃO UNIFORME. NA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 01 DIA. ENTREGA QUINZENAL (SEGUNDA E TERÇA-FEIRA), NAS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, CONFORME CRONOGRAMA DA SMEH.

UNID	103.819	G & D PÃES	R\$	0,40	QUARENTA CENTAVOS DE REAL	R\$	41.527,60	QUARENTA E UM MIL, QUINHENTOS VINTE E SETE REAIS E SEXTENT CENTAVOS
------	---------	------------	-----	------	------------------------------	-----	-----------	---

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



63 PÃO HOT DOG PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE E ATÓXICA CONTENDO 10 UNIDADES E PESO LÍQUIDO DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZA. NA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 01 DIA E PRAZO MÍNIMO PARA CONSUMO DE 05 DIAS, DENTRO DOS QUAIS NÃO DEVERÁ HAVER ALTERAÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS DO PRODUTO, COMO MURCHAR, MOFAR, ETC. ENTREGA QUINZENAL (SEGUNDA E TERÇA-FEIRA), NAS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, CONFORME CRONOGRAMA DA SMEH.

PCT 51.030 G & D PÃES R\$ 3,98 TRÊS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ 203.099,40

DUZENTOS E TRÊS MIL E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS

64 PÃO HOT DOG PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE E ATÓXICA CONTENDO 10 UNIDADES E PESO LÍQUIDO DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZA. NA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 01 DIA E PRAZO MÍNIMO PARA CONSUMO DE 05 DIAS, DENTRO DOS QUAIS NÃO DEVERÁ HAVER ALTERAÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS DO PRODUTO, COMO MURCHAR, MOFAR, ETC. ENTREGA QUINZENAL (SEGUNDA E TERÇA-FEIRA), NAS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, CONFORME CRONOGRAMA DA SMEH.

PCT 11.970 G & D PÃES R\$ 3,98 TRÊS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ 47.640,60

QUARENTA E SETE MIL, SEISCENTOS QUARENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS

65 SAL SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMO-SOLDAGEM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS COM 30KG. ISENTO DE IMPUREZAS. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA.

KG 4.785 MASTER R\$ 0,91 NOVENTA E UM CENTAVOS DE REAL R\$ 4.354,35

QUATRO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS

72 VINAGRE DE ÁLCOOL VINAGRE DE ÁLCOOL, ACIDEZ VOLÁTIL 4%, EMBALAGEM PRIMÁRIA GARRAFA PLÁSTICA CONTENDO 500 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA E INTACTA CONTENDO 12 UNIDADES. LIVRE DE IMPUREZAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA.

GRF 4.435 TEMPERO DA CASA R\$ 1,62 UM REAL E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ 7.184,70

SETE MIL, CENTO OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS

VALOR TOTAL DA PRESENTE PROPOSTA:

R\$

675.508,70

SEISCENTOS E SETENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS

O PRAZO DE ENTREGA: CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

JACQUELINE SILVA FROTA - JS FROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02

CGF Nº: 07.075961-8

ISS Nº: 757884-9

ENDEREÇO: RUA TEBAS, Nº 137, BAIRRO SIQUEIRA, FORTALEZA - CE - CEP: 60.732-430

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

TELEFONE: (85) 98204 - 3280

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO - AG: 625 - 4 - C/C: 57014 - 1

EMAIL: jsfrotacomercial@gmail.com



ECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, DE ACORDO COM OS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

ECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA DE PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

ECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

ORTALEZA - CE, 31 DE JULHO DE 2023

JACQUELINE SILVA
FROTA:01806469316

Assinado de forma digital por
JACQUELINE SILVA FROTA:01806469316
Dados: 2023.07.31 15:08:05 -03'00'

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA
CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02
JACQUELINE SILVA FROTA - CPF Nº: 018.064.693 - 16
EMPRESÁRIA

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

A PREGOEIRA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.19.1 - SRP
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DATA DE ABERTURA: 31 DE JULHO DE 2023
HORA DE ABERTURA: 08 H : 30 MIN



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
40	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO- PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO E SÃO, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM ASPECTO DE PÓ COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM PLÁSTICA OU PAPEL DE 1KG, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 04 MESES DA DATA DA ENTREGA.	KG	5.310	BRANDINI	R\$ 5,63	CINCO REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 29.895,30	VINTE E NOVE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS
VALOR TOTAL DA PRESENTE PROPOSTA:							R\$ 29.895,30	
VINTE E NOVE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS								

O PRAZO DE ENTREGA: CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA
CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02
CGF Nº: 07.075961-8 ISS Nº: 757884-9
ENDEREÇO: RUA TEBAS, Nº 137, BAIRRO SIQUEIRA, FORTALEZA - CE - CEP: 60.732-430
TELEFONE: (85) 98204 - 3280
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO - AG: 625 - 4 - C/C: 57014 - 1
EMAIL: jsfrotacomercial@gmail.com

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA - CE, 10 DE AGOSTO DE 2023

JACQUELINE SILVA
FROTA:01806469316

Assinado de forma digital por JACQUELINE
SILVA FROTA:01806469316
Dados: 2023.08.10 15:02:34 -03'00'

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA
CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02
JACQUELINE SILVA FROTA - CPF Nº: 018.064.693 - 16
EMPRESÁRIA

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS
AG 2937-8 CONTA 37449-0 BB

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

ITEM	TRATAMENTO DIFERENCIADO	PRODUTO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	UNIT	EXTENSO UNIT	TOTAL	EXTENSO TOTAL
30	EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.	COLORAU EM PO	Colorífico em pó, composto por fubá e suspensão oleosa de urucum, sem sal. O produto não deve conter quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sódio, em pacotes plásticos de 100g com identificação do produto e fabricante, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em fardos lacrados de 1kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data da entrega do produto. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza.	PCT	19660	ITAGUARY	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 13.762,00	treze mil, setecentos e sessenta e dois reais
42	EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.	FEIJÃO DE CORDA, TIPO 01	Feijão de corda tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30 kg. Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza, sendo permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987 - M. A. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega.	KG	7995	SUPERTOZZO	R\$ 6,06	seis reais e seis centavos	R\$ 48.449,70	quarenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta centavos
43	EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.	FEIJÃO PRETO, TIPO 01	Feijão preto tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30 kg. Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza, sendo permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987 - M. A. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega.	KG	3500	SUPERTOZZO	R\$ 7,36	sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 25.760,00	vinte e cinco mil, setecentos e sessenta reais
VALOR TOTAL									R\$ 87.971,70	
oitenta e sete mil, novecentos e setenta e um reais e setenta centavos										
VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA									R\$ 87.971,70	
oitenta e sete mil, novecentos e setenta e um reais e setenta centavos										

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, §2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

FORTALEZA/CE - 31 DE JULHO DE 2023

Gabriel Henrique A. Santana
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA ME
CNPJ Nº 37.984.495/0001-40 CGF: 06.165730-1
ENDEREÇO: Rua 102 Nº 51 SALA 01 - Passaré - Fortaleza-CE
CEP: 60.861-326 E-MAIL: ghcomercial@outlook.com
Contato: (85) 99928-7144



COMERCIAL

COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES

AO PREGOEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.19.1-SRP
DATA E HORA DA ABERTURA DA PROPOSTA: 31/07/2023 - 08:30
ATT Sr. (A) PREGOEIRO(A)



PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA/ FABRICANTE	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
15	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO - Biscoito doce tipo rosquinha de coco de primeira qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico, sem gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de polietileno transparente, resistente a atóxico, lacrados com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido mínimo de 300g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados e intactos com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PACOTE	9075	PETAYAN	R\$ 4,03	R\$ 36.572,25	QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS	TRINTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS
VALOR TOTAL					R\$	36.572,25	TRINTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	

GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$	36.572,25	TRINTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
---------------------	-----	-----------	---

* OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

* DADOS DO REPRESENTANTE: A MARIA GOMES DOS SANTOS (MG COMERCIAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES) ESTABELECEDA NA RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA, Nº 420 LOJA 05 - BAIRRO: MESSEJANA - FORTALEZA/CE CEP: 60.841-820 - FONE: (85) 9.9136.2618, INSCRITA NO CNPJ DE Nº 45.382.398/0001-06 - INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.049.946-2, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL, PROPRIETÁRIA SRA. MARIA GOMES DOS SANTOS, BRASILEIRA; PORTADORA DO RG 93015056899 E CPF Nº 613.414.283-20. ENDEREÇO: RUA. CAPITÃO SANTOS Nº 157 - BAIRRO: MESSEJANA - FORTALEZA/CE

* CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

* CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: (CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS)

* PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: 12 (DOZE) MESES. (CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS)

* O OBJETO CONTRATUAL TERÁ GARANTIA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

* PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

* PRAZO DE VALIDADE: 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

* PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

DECLARAÇÕES

* DECLARAMOS QUE A GARANTIA DOS PRODUTOS É DE ACORDO COM CADA FABRICANTE.

* DECLARAMOS, QUE GARANTIMOS OS PRODUTOS CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

* DECLARAMOS, QUE GARANTIMOS A ENTREGA DOS ITENS SEM QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO, E SE CASO CONSTATADO ALGUMA IMPEFEIÇÃO, TERÃO OS ITENS DEVOLVIDOS E A LICITANTE SUBMETIDA ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO NA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

* DECLARAÇÕES DA PROPOSTA:

* DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS CUSTOS OPERACIONAIS, DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DE FORNECIMENTO DO PRODUTO REFERENTE A IMPOSTOS, FRETE, TRIBUTÁRIOS, LICENÇA, ALVARÁ, TARIFAS, ENCARGOS SOCIAIS, CUSTOS, FISCAIS E COMERCIAIS E TRIBUTOS, FORNECIMENTO DOS PRODUTOS / EQUIPAMENTOS, SEGUROS, TAXAS, ROYALTIES, CARREGO E DESCARREGO, ETC DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTE À ATIVIDADES DE FABRICAÇÃO, E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO. OS PRODUTOS SERÃO ENTREGA NA CIDADE DE HORIZONTE INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, FISCAIS E COMERCIAIS DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUALQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADAS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

* DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

* DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

* DECLARAMOS QUE TOMOU CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO;

* DECLARAMOS QUE SUA PROPOSTA ENGLOBALA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI 10.520/2002, QUE SATISFAZEMOS PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME, EM OBEDECIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDE OS DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, NOTADAMENTE O ART. 3º, TENDO DIREITO AOS BENEFÍCIOS ESTENDIDOS PELO REFERIDO DIPLOMA, ESTANDO ENQUADRADA COMO MICROEMPRESA - ME.

* DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

* DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

* DECLARAMOS, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 16 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

* DECLARAMOS QUE: A) DAMOS CIÊNCIA DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; B) QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; C) QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

* DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, SUPRACITADO E, DA MESMA FORMA AINDA ESTAR CIENTE DA OBRIGATORIEDADE EM DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES INERENTES AO PROCESSO LICITATÓRIO EM QUESTÃO.

* DECLARAMOS QUE CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

* DECLARAMOS, QUE NÃO SOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM O PODER PÚBLICO, EM QUALQUER DE SUAS ESFERAS.

* DECLARAMOS, QUE, NÃO POSSUI NENHUM PARENTESCO, MATRIMÔNIO, AFIM CONSANGUÍNEO ATÉ O TERCEIRO GRAU, OU POR ADOÇÃO, COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE.

MARIA GOMES
DOS
SANTOS:613414283
320
Assinado de forma digital
por MARIA GOMES DOS
SANTOS:61341428320
Data: 2023.08.03 09:28:36
+03'00'

MG SANTOS ME

C.N.P.J: 45.382.398/0001-06 RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA Nº 420 - LOJA-05

MESSEJANA - FORTALEZA-CE. CEP: 60.841-820 FONE (85) 99136.2618

E-MAIL: mgsantos.me2022@gmail.com



COMERCIAL

COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES

* DECLARAMOS QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI N° 8.666/93 E QUE NEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2°, DA LEI N° 8.666/93.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SOB PENA DE SUJEIÇÃO ÀS PENALIDADES PREVISTAS NO EDITAL.

* DECLARAMOS DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS.

* DECLARAMOS QUE ATE QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA CONSTITUÍRA UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADA AS CONDIÇÕES DO EDITAL.

* DECLARAMOS QUE CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERÍODO DE 90 (NOVENTA) DIAS

DECLARA
MOS SOB
AS PENAS

* DECLARAMOS PARA FINS DE ATENDIMENTO AO QUE CONSTA DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.06.19.1, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE, QUE A EMPRESA MARIA GOMES DOS SANTOS (MG COMERCIAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES) TOMOU CONHECIMENTO DO EDITAL E DE TODAS AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO E SE COMPROMETE A CUMPRIR TODOS OS TERMOS DO EDITAL, E A FORNECER MATERIAL DE QUALIDADE, SOB AS PENAS DA LEI.

FORTALEZA/CE, 03 DE AGOSTO DE 2023

DADOS BANCARIOS:

AGENCIA: 3474-6
CONTA CORRENTE: 71.932-3
BANCO DO BRASIL
NOME DA EMPRESA: MARIA GOMES DOS SANTOS

DADOS BANCARIOS:

AGENCIA: 0624
CONTA: 0053524-9
BANCO DO BRADESCO
NOME DA EMPRESA: MARIA GOMES DOS SANTOS



MARIA GOMES
DOS
SANTOS:61341
428320

Assinado de forma
digital por MARIA
GOMES DOS
SANTOS:61341428320
Dados: 2023.08.03
09:28:18 -03'00'

MG SANTOS ME

C.N.P.J: 45.382.398/0001-06 RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA N° 420 – LOJA-05

MESSEJANA – FORTALEZA-CE, CEP: 60.841-820 FONE (85) 99136.2618

E-MAIL: mgsantos.me2022@gmail.com